Se podrán conceder como máximo once premios extraordinarios en la 
convocatoria correspondiente al curso 2024-2025, de acuerdo con el artículo 4.1 
de la Orden de 4 de marzo de 2025, con una dotación económica de quinientos 
euros (500 €) cada uno, siendo el importe total de los mismos de cinco mil 
quinientos euros (5.500 €) como máximo.

La obtención del Premio Extraordinario de Educación Secundaria Obligatoria 
será anotada en el expediente y en el historial académico de cada uno de los 
alumnos premiados.

El alumnado premiado recibirá un diploma acreditativo de tal distinción y un